B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 23 de Agosto de 2017         EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTÓLOGICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00050/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO
2017: RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00220/2017 - 10.08.17 -
MEDONTEC - MANUTENCAO E REPARACAO EM
EQUIPAMENTOS MEDICO HOS - R$ 354.421,00; CT Nº 00221/2017 -
10.08.17 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$
258.550,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00050/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTÓLOGICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: L G PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 258.550,00; MEDONTEC -
MANUTENCAO E REPARACAO EM EQUIPAMENTOS MEDICO
HOS - R$ 354.421,00.

Lagoa Seca - PB, 10 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES
MUNICIPAIS, PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 6.24.01/2017, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS - PB.FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preço nº AD00002/2017 - Ata de Registro de Preços nº 6.24.01/2017,
decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº
00024/2017, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS - PB.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Lagoa Seca  VIGÊNCIA: 12 (doze) mesesPARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e:CT Nº 00224/2017 - 16.08.17 -
DENISE MOURA DO NASCIMENTO – EPP (DNA PRODUÇÕES,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS) - R$ 266.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº
AD00002/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente à Adesão a Registro de Preço nº AD00002/2017, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES
MUNICIPAIS, PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 6.24.01/2017, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS - PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: DENISE MOURA DO NASCIMENTO – EPP (DNA PRODUÇÕES,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS) - R$ 266.400,00.

Lagoa Seca - PB, 16 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

LICITAÇÕES E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 23232323     de de de de A go stoA go stoA go stoA go sto     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS ESPECIALIZADOS DE MEDIA E
ALTA COMPLEXIDADE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00051/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017:
RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT
Nº 00223/2017 - 17.08.17 - IARA MATIAS GOMES - ME - R$
112.262,40.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00051/2017, que objetiva: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS ESPECIALIZADOS DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE.; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: IARA
MATIAS GOMES - ME - R$ 112.262,40.

Lagoa Seca - PB, 17 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTISTICOS DE
CAPILÉ E BANDA E DOS 3 DO NORDESTE, NO FESTIVAL DO
ARTESANATO 2017 NOS DIAS 25 E 26 DE AGOSTO DE 2017,
COM INICIO A PARTIR DAS 22:00 HORAS, NESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00008/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Lagoa Seca: 01.007 - Secretaria de Cultura,
Esportes e Turismo - 13.392.0023.2030 - Ativ. de Cultura Lazer
Fest. e Turismo - 33.90.39.99.000 - Outros Serv. de Terc. Pessoa
Juridica. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00225/2017 - 22.08.17 - S2 PRODUÇOES MUSICAIS E
EVENTOS LTDA - ME - R$ 19.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00008/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente à Inexigibilidade de Licitação nº
IN00008/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS
ARTISTICOS DE CAPILÉ E BANDA E DOS 3 DO NORDESTE,
NO FESTIVAL DO ARTESANATO 2017 NOS DIAS 25 E 26 DE
AGOSTO DE 2017, COM INICIO A PARTIR DAS 22:00 HORAS,
NESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S2 PRODUÇOES
MUSICAIS E EVENTOS LTDA - ME - R$ 19.000,00.

Lagoa Seca - PB, 22 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA
BRASAS DO FORRO NO FESTIVAL DO ARTESANATO 2017 NO
DIA 25 DE AGOSTO DE 2017 AS 22:00 HORAS COM DURAÇÃO
DE 2 HORAS, NESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2017. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Lagoa Seca: 01.007 -
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo - 13.392.0023.2030 -
Ativ. de Cultura Lazer Fest. e Turismo - 33.90.39.99.000 - Outros
Serv. de Terc. Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
e: CT Nº 00226/2017 - 23.08.17 - BRASAS DO FORRO
COMERCIO E LOCACAO DE MATERIAL LTDA - ME - R$
30.000,00.

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 23232323     de de de de A go stoA go stoA go stoA go sto     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00009/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente à Inexigibilidade de Licitação nº
IN00009/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTISTICO DA BANDA BRASAS DO FORRO NO FESTIVAL DO
ARTESANATO 2017 NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2017 AS 22:00
HORAS COM DURAÇÃO DE 2 HORAS, NESTA
MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: BRASAS DO FORRO COMERCIO E
LOCACAO DE MATERIAL LTDA - ME - R$ 30.000,00.

Lagoa Seca - PB, 22 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA
CANTORA WALKYRIA SANTOS E BANDA, NO FESTIVAL DO
ARTESANATO 2017 NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2017 AS 22:00
HORAS COM DURAÇÃO DE 2 HORAS, NESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00010/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Lagoa Seca: 01.007 - Secretaria de Cultura,
Esportes e Turismo - 13.392.0023.2030 - Ativ. de Cultura Lazer
Fest. e Turismo - 33.90.39.99.000 - Outros Serv. de Terc. Pessoa
Juridica. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00227/2017 - 23.08.17 - VALKYRIA BEZERRA SANTOS
03081641489 - MEI - R$ 25.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00010/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00010/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTISTICO DA CANTORA WALKYRIA SANTOS E BANDA, NO
FESTIVAL DO ARTESANATO 2017 NO DIA 26 DE AGOSTO DE
2017 AS 22:00 HORAS COM DURAÇÃO DE 2 HORAS, NESTA
MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: VALKYRIA BEZERRA SANTOS
03081641489 - MEI - R$ 25.000,00.

Lagoa Seca - PB, 23 de Agosto de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 23232323     de de de de A go stoA go stoA go stoA go sto     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4